Página 1 de 1

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL Nº 021/2025 PRAC-UCPEL - PROCESSO SELETIVO PARA

RESIDENTES DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO SÃO FRANCISCO DE

PAULA-HUSFP EM VAGAS DO CURSO DE MESTRADO

PROFISSIONAL EM SAÚDE CICLO VITAL 2025-1

 A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas – UCPel e a

Coordenadoria de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu, e no uso de suas atribuições, tornam

pública a HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES do Processo Seletivo de ingresso em vagas

disponíveis no CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM SAÚDE NO CICLO VITAL -

MPSCV.

RESIDÊNCIA MÉDICA

Nome
Situação da

Inscrição

Ana Laura de Araújo Freitas Homologada

Beatriz Barros Rasia Homologada

Emanuelle Fick Böhm Homologada

Fernanda Liermann Franz Homologada

Fernanda Saraiva Loy Homologada

Isabella Silveira Pinheiro Homologada

Maria Clara Mendes Logorio Homologada

RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

Nome
Situação da

Inscrição

Bruna Costa Silveira Não Homologada

Secretaria da Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas, aos vinte e cinco

dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco.

Profª Drª Moema Nudilemon Chatkin

Pró-Reitora Acadêmica
 Prof. Dr. Ricardo Tavares Pinheiro

Coordenador de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu